adipiscuntur. Alii porro in tabernaculis, et alii in
 tuguriis degentes, Deum celebrant : alii in antris
 et speluncis vivere maluerunt. Multis, quorum ali-
 quos memoravimus, nec antrum, nec speluncam
 habere placuit, nec tabernaculum, nec tugurium :
1284 sed nudo aeri corpora sua committentes,
 contrarias perferunt qualitates, nunc frigore immo-
 dico concreti, nunc solis ardoribus perusti. Atque
 horum rursus vita diversa est. Quidam enim stant
 perpetuo : alii statione ac sessione diem dividunt :
 et alii quidem maceris quibusdam circumsepti,
 multorum vitant congressum : alii nullo ejusmodi
 tegumento utentes, omnibus qui contemplari eos
 volunt palam sunt expositi. Quæ singula persequi
 necesse habui, cum admirandi Baradati vitam scri-
 bere instituissem. Novas enim hic etiam patiendi
 artes exquisivit. Ac primo quidem domuncula se
 ipsum longo tempore includens sola Dei consola-
 tione fruebatur. Inde superpositam rupem petens,
 parva quadam arca corporis mensuram non æquante
 ex lignis fabricata, in ea degebat, deorsumque per-
 petuo incurvari cogebatur, cum altitudinem cor-
 poris proceritati parem non haberet. Neque vero
 compactis asseribus illa constabat, sed aperta erat
 cancellorum in morem, similisque fenestris quæ lu-
 minis introitus latiores habent. Quo fiebat, ut
 neque ab impetu pluvix immunis esset, nec a solis
 ardore libera : sed utrumque nibilo secius quam
 quæ sub dio sunt exciperet ; * hoc uno superior,
 quod inclusionis labor acredebat. Cum autem diu-
 turno tempore hunc in modum perstitisset, postea
 egressus est, divini Theodoti, cui pontificalis An-
 tiochensim sedes obtigerat, monitis **1285** ob-
 temperans. Stat autem assidue manus extendens
 in cælum, et universorum Deum laudans, totumque
 corpus pellicea obtegens tunica : circa nasum vero
 et os solum, modicum spiritui meatum reliquit, per
 quem respiret, communemque aerem ducat, sine
 quo vivere humana natura non posset. Totum
 porro hunc laborem sustinet, cum corpus nactus
 est minime robustum, ac multis morbis obnoxium,
 sed fervens animi alacritas, divinoque amore in-
 censa, laborare illud compellit, quod laborare non
 potest. Jam vero mentis intelligentia præstans, op-
 time interrogat et respondet, rectiusque interdum
 ac potentius argumentatur, quam qui in Aristote-
 licis labyrinthis versati sunt. Cumque ad ipsam
 virtutis fastigium pervenerit, non permittit ut
 animi fastus simul ascendat, sed infra illum ad
 ipsas montis radices repere jubet. Novit enim
 quantum damni fastu inflata mens afferat. Hæc
 igitur in summa hujus est philosophia : quæ uti-
 nam sic crescat, ut ad cursus metam pertingat.
 Communis enim piorum est lætitia, victorum hujus-
 modi gloria. Mihi vero utinam horum precibus
 subnixo contingat ab hoc monte non procul absi-
 stere, sed paulatim ascendere, et istorum contem-
 platione recreari.

ὄρου· ἀλλὰ καταμικρὸν ἀναθῆναι, καὶ ταῖς τούτων

XXVIII. — THALELÆUS.

Neque Thalelæi sileo narrationem : plenum enim est miraculo spectaculum. Nec vero aliis tantum narrantibus **1286** audiui, sed oculis ipse vidi admirandum spectaculum. Vicesimo enim stadio a Gabalis (urbs ea est parva et elegans), collem quemdam cum insedisset, in quo delubrum erat dæmonibus dedicatum, et ab impiis olim crebris sacrificiis honoratum, exiguum ibi tugurium defixit. Nefarios autem illos ideo colere se dicebant, ut magnam illorum crudelitatem hostiis placere niterentur. Multis enim exitio erant, et prætereuntibus, et propinquantibus, non hominibus modo, sed et asinis, et mulis, et hobus, et ovibus : non bellantes cum brutis, sed hominibus per illa insidias tendentes. Tunc ergo adventantem illum cernentes, perterrere quidem conati sunt, sed minime potuerunt, cum eum fides protegeret, et pro eo gratia pugnaret. Unde rabie ac furore perciti, adversus consitas ibi arbores irruerunt. Erant autem in colle illo et ficus et oleæ virentes plurimæ : ex quibus subito evulsæ fuerunt plusquam quingentæ. Quod quidem narrantibus vicinis rusticis cognovi, qui cum impietatis olim caligine tenerentur, per hujus doctrinam ac miracula divinæ cognitionis lumen perceperunt. * Et quoniam philosophiæ athletam infesti dæmones his rehus non expulerant, alias rursus machinas admoverunt. Noctu enim ululantes, et lampadas ostentantes, terrorem injicere conabantur, et mentem perturbare. Ut vero insultus illorum omnes derisit, illo **1287** tandem relicto, diffugerunt. Ipse autem rotis duabus fabricatis, quarum diameter duum erat cubitorum, rotas ambas tabulis, non inter se connexis, sed distantibus copulavit. Deinde intus sedens, cuneisque et clavis distantes illas tabulas desigens, sub dio rotam evexit : tria alia proccera ligna in terram desigens, et superiora illorum capita lignis aliis committens, horumque in medio duplicem illam rotam illigans et suspendens. Hujus autem spatium interius duorum cubitorum altitudinem habet, cubiti vero unius latitudinem. In hoc ille residens, vel potius suspensus, annis jam decem perpetuis egit : et cum vasto sit corpore, nec sedens cervicem erigere potest, sed incurvus semper manet fronte genibus affixa. Ad hunc ego cum venissem, divinis Evangeliiis intentum, magnoque studio fructum ex his captantem inveni. Interrogavi autem novæ istius conversationis causam discere cupiens. At ille, Græca lingua respondens, nam gente Cilix erat : « Ego, inquit, multis onustus peccatis, et intentatis suppliciis fidem habens, hoc vitæ genus excogitavi, ut mediocres cruciatus corpori infligens, impendendum illorum gravitatem effugiam. Gravioris enim illi sunt, non quantitate solum, sed ipsa etiam qualitate ; sunt enim involuntarii. Quod vero præter voluntatem fit, valde acerbum est : quod autem est voluntarium, quamvis laboriosum sit, minus est